ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

на территории Республики Тыва

Во исполнение протокола заседания постоянно действующей рабочей

группы Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при угрозе

возникновения чрезвычайных ситуаций межрегионального и федерального

характера от 28 апреля 2017 г. № 1 в связи с установлением федерального

уровня реагирования сил и средств РСЧС и признанием обстановки,

сложившейся на территории Сибирского федерального округа, как

чрезвычайной ситуацией межрегионального характера:

1. Ввести с 29 апреля 2017 г. на территории Республики Тыва режим

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Республики Тыва до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных

образований Республики Тыва:

ввести в действие Планы действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории соответствующего муниципального

образования;

привести в готовность резерв материальных ресурсов, созданных для

ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации

органам управления и силам территориальной подсистемы по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва об угрозах возникновения

чрезвычайных ситуаций;

2

активизировать работу по информированию населения через средства

массовой информации об оперативной обстановке с природными пожарами,

недопущению возникновения лесных и степных пожаров;

организовать круглосуточные дежурства по оповещению населения в

случае чрезвычайной ситуации с закреплением ответственных лиц;

привести в готовность пункты временного размещения для пострадавшего

населения с полным обеспечением продовольствием, постельными

принадлежностями и медикаментами.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газетах «Тувинская правда» и

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отменить режим «Повышенная готовность», установленный

распоряжением Главы Республики Тыва от 28 апреля 2017 г. № 156-РГ

«О введении на территории Республики Тыва режима функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной

подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики

Тыва», в части пожароопасной ситуации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оола.

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

г. Кызыл

29 апреля 2017 года

№ 158-РГ

http://www.pravo.gov.ru/